
 

 

 

 

 

C.U.P. J44D21001100006                                                                                         M4C1I1.4-2024-1322 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

          
Alla sez. Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica Scuola 

 

OGGETTO:  PROROGA DEI TERMINI DI PARTECIPAZIONE E RETTIFCA  AVVISO PUBBLICO PER LA 

SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI 

RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

(D.M. 19/2024) TITOLO: A SCUOLA DI BEN - ESSERE 

PROROGA DEI TERMINI DI PARTECIPAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 

DOCENTE INTERNO/ESTERNO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI RIDUZIONE DEI DIVARI 

NEGLI APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 19/2024) 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Investimento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle Scuole 

Secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) - TITOLO: A SCUOLA DI BEN - ESSERE 



 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RICHIAMATA la propria determina prot. n.7505 del 21/11/2024 concernente l’indizione dell’avviso 

pubblico per la selezione di personale docente interno/esterno per la realizzazione di percorsi di 

riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (d.m. 19/2024) 

TITOLO: A SCUOLA DI BEN – ESSERE; 

ACQUISITE le candidature presentate nel termine di scadenza fissato al 06/12/2024 ore 13:00; 

RITENUTO che alla data di scadenza di presentazione delle domande non risultano candidature per 

le figure richieste di n.1 sociologo nei percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie  

e n.1  mediatore linguistico percorsi di mentoring e orientamento; 

 VALUTATO che per la realizzazione del progetto sono necessarie le figure professionali anzidette 

pertanto è opportuno prorogare il termine per proporre le candidature di n.1 mediatore linguistico 

e n.1 sociologo nei percorsi di cui all’avviso;   

VALUTATO che nell’Avviso con riguardo ai Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 

famiglie è  stato indicato un numero di ore errato, e che lo stesso dato numerico va rettificato in . 

70; 

DISPONE 

Di  rettificare l’ Avviso  relativamente alle ore e per l’effetto aggiornare la tabella:  

PERCORSO 
FORMATIVO 

DESTINATARI N. ORE FIGURA 
RICHIESTA 

UCS 

Percorsi di 

orientamento con il 

coinvolgimento 

delle famiglie 

n. 105 genitori 

(Scuola Secondaria di 

I grado “L. Chitti”) 

70 
n. 2 Esperti 

Interni/Esterni  

€ 79,00 

Esperto 

 

 

Di prorogare il termine di presentazione delle candidature di cui all’Avviso  Prot. n.7565 del 

25/11/2024 alla  data del 13/12/2024 ore 12:00   nel progetto PNRR TITOLO: A SCUOLA DI BEN – 

ESSERE relativamente alle figure di :  

• PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

n. 1 Mediatore Linguistico (lingua araba); 

 



• PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

         n. 1 Sociologo; 

La graduatoria provvisoria verrà pubblicata in data 16/12/2024 sul sito web della Scuola 

http://www.icchitti.edu.it. 

 
 

IL DIRIGENTE S COLASTICO 

    Dott.ssa Maria Antonella Timpano 

(Firmato digitalmente) 

 

http://www.icchitti.edu.it/

